КОПИЯ                                                                                                                  материал №6043 от 16.10.2019

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возвращении частной жалобы

31 октября 2019 года г. Калининград

Судья Центрального районного суда г. Калининграда Эльзессер В.В., ознакомившись с частной жалобой

Б..... Н.Е. на определение суда от 21 октября 2019 года,

УСТАНОВИЛ:

Определением Центрального районного суда г. Калининграда от 21 октября 2019 года оставлено без

движения исковое заявление Б..... Н.Е. к КПК «Свой дом» о расторжении договоров, взыскании денежных

средств, компенсации морального вреда, взыскании штрафа.

Не согласившись с определением, Б..... Н.Е. в лице представителя Золотарева М.Ю. подана частная

жалоба.

В соответствии со ст. 331 ГПК РФ определения суда первой инстанции могут быть обжалованы в суд

апелляционной инстанции отдельно от решения суда только в случае, если это предусмотрено настоящим

Кодексом, или если определение суда исключает возможность дальнейшего движения дела.

Согласно ч. 3 ст. 331 ГПК РФ на остальные определения суда первой инстанции частные жалобы не

подаются, но возражения относительно них могут быть включены в апелляционные жалобу.

Статьей 136 ГПК РФ не предусмотрено право на обжалование в апелляционном порядке определения

суда об оставлении искового заявления без движения.

При таком положении определение суда от 21 октября 2019 года об оставлении искового заявления не

подлежит обжалованию, а частная жалоба Б..... Н Е подлежит возвращению.

ОПРЕДЕЛИЛ

Возвратить Б..... Н.Е. частную жалобу на определение суда от 21 октября 2019 года об оставлении без

движения иска к КПК «Свой дом» о расторжении договоров, взыскании денежных средств, компенсации

морального вреда, взыскании штрафа.

Определение может быть обжаловано в апелляционную инстанцию Калининградского областного суда

через Центральный районный суд г. Калининграда в течение 15 дней.

Судья                           подпись                                        Эльзессер